

WYCIECZKA

Rady Zakładowej ZNP Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu

ZAMEK RYDZYNA – PAŁAC PAWŁOWICE – ZAMEK ROKOSOWO

TERMIN: 22 kwietnia 2018 roku (niedziela)

Godz. wyjazdu z Wrocławia: 8:00.

Godz. i miejsce podstawienia autokaru: 7:50, ul. Z. Krasińskiego 1-9, przed wejściem do gmachu Poczty Głównej – „ślepa ulica”.

Powrót do Wrocławia: około godz. 20.

W każdym zwiedzanym miejscu przedstawimy o nim ciekawą i sugestywną opowieść.

PROGRAM WYCIECZKI:

Każdy z wybranych do programu wycieczki obiektów jest cennym zabytkiem i ma niezwykle interesującą historię.

Każdy reprezentuje inny styl w architekturze i sztuce.

Wszystkie są malowniczo położone i mają bogato zdobione wnętrza.

Wszystkie projektowane były przez sławnych architektów dla znanych i bardzo zamożnych polskich rodów arystokratycznych.

W Rydzynie zachował się do dzisiaj **unikatowy w skali Polski i jeden z nielicznych w Europie barokowy układ urbanistyczny**, w którym kompozycja przestrzenna miasta jest ściśle powiązana z ogromną rezydencją magnacką.

Warto wiedzieć, że **założenie rezydencjonalno-urbanistyczne w Rydzynie** zostało wpisane rozporządzeniem Prezydenta RP na **elitarną listę Pomników Historii**.

Lista Pomników Historii gromadzi zabytki o wyjątkowym znaczeniu dla polskiej historii i kultury - wszystkie zasługują na szczególną uwagę i warto je co najmniej raz zwiedzić.

ZAMEK RYDZYNA

Jedna z najwspanialszych rezydencji magnackich w Polsce, wznoszona i przebudowywana przez **najwybitniejszych architektów działających na terenie naszego kraju w dobie baroku**, takich jak: Józef Szymon Bellotti - nadworny architekt króla Jana III Sobieskiego, Pompeo Ferrari i Karol Martin Franz.

Zamek należał do Leszczyńskich, w tym do **króla Polski Stanisława Leszczyńskiego**, a potem do **książąt Sułkowskich, którzy zrobili zawrotną karierę**, z ubogiej szlachty stając się w krótkim czasie znaczącym rodem magnackim. Opowiemy jak to się stało, przypomnimy też historię rodu Leszczyńskich i perypetie króla Stanisława.

W zamku gościli m.in.: **król Polski August II Mocny oraz król Szwecji Karol XII**.

Zwiedzimy wspaniałe wnętrza zamku o bogatym wystroju sztukatorskim i rzeźbiarskim, takie jak sala Posągowa, Myśliwska, Czterech Pór Roku, Morska, Rycerska, na czele z **jedną z najpiękniejszych sal barokowych w Polsce - monumentalną Salą Balową** z 22 kolumnami korynckimi i plafonem na sklepieniu ozdobionym olbrzymim freskiem **Jerzego Wilhelma Neunhertza**, znakomitego śląskiego malarza.

Objaśnimy również na czym polegała barokowa kompozycja miasta zrealizowana w Rydzynie.

UWAGA: Zobaczymy także specjalną wystawę „Rydzyzna od XV do XX wieku”, która pozwoli nam lepiej zrozumieć wyjątkowość tego miejsca.



PAŁAC PAWŁOWICE

Jeden z najpiękniejszych obiektów architektury rezydencjonalnej w Wielkopolsce, **jednocześnie należy do najcenniejszych klasycystycznych pałaców w całej Polsce**. Malowniczo połączony ćwierćkolistymi galeriami z dwoma oficynami, został wzniesiony w końcu XVIII wieku **dla rodu Mielżyńskich**.

Pałac zbudowano według projektu **Karola Gottharda Langhansa**, najwybitniejszego niemieckiego architekta wczesnego klasycyzmu (notabene urodzonego na Dolnym Śląsku), twórcy m.in. Bramy Brandenburskiej w Berlinie.

Zwiedzimy wspaniałe wnętrza pałacu zaprojektowane przez **Jana Chrystiana Kamsetzera**, autora m.in. wyposażenia królewskich łazienek w Warszawie. Wśród wielu pięknych sal zobaczymy m.in. **imponującą**

salę balową z 24 marmoryzowanymi kolumnami, bogatą dekoracją stiukową, kryształowymi lustrami, intarsjowaną podłogą i trzema wiszącymi kryształowymi świecznikami. W innych pomieszczeniach reprezentacyjnych, oprócz sztukaterii, zachowały się piękne drewniane podłogi, marmurowe kominki, ściany obite haftowaną tkaniną francuską z około 1790 roku, a nawet meble w stylu Ludwika XVI.

Podczas zwiedzania opowiemy również o rodzie Mielżyńskich.

UWAGA: Dla naszej grupy postaraliśmy się o wyjątkową atrakcję - tylko na naszej wycieczce będzie można zobaczyć wnętrze, które na co dzień nie są dostępne do zwiedzania (!).



ZAMEK ROKOSOWO

Zbudowany został w połowie XIX wieku jako romantyczna rezydencja neogotycka dla rodu Mycielskich, według projektu najslynniejszego w tym czasie berlińskiego architekta Fryderyka Augusta Stülera. Później obiekt należał do książąt Czartoryskich.

Zwiedzimy wnętrza zamku, w których uwagę zwracają m.in. sala jadalna o bogatym, drewnianym, neorenesansowym stropie kasetonowym oraz sala balowa ozdobiona polichromiami. Okazale prezentuje się duży westybul nakryty sklepieniem wspartym na czterech parach marmurowych kolumn. Jest też kaplica zamkowa oraz dawny ogród zimowy. Zachowała się bogata stolarka drzwi i okien, boazerie, kominki oraz polichromie w kilku innych pomieszczeniach.

Podczas zwiedzania opowiemy także o właścicielach zamku z rodu Mycielskich i Czartoryskich.

UWAGA: Zamek Rokosowo jest wciąż nieodkrytym zabytkiem, mimo że klasą artystyczną dorównuje, a malowniczością bryły przewyższa pokrewny stylowo zamek w Kórniku, który jest powszechnie znanym obiektem.



WAŻNE:

Stali uczestnicy wycieczek wiedzą o tym, że każda – bez wyjątku – spośród naszych wycieczek jest pomysłem i realizacją autorską.

Wymagają one dużego nakładu pracy i czasu, niezbędnych do ich przygotowania oraz pasji, bez której by nie powstały.

Trud, który sobie zadajemy, jest dla Państwa i tylko wówczas możemy odczuwać satysfakcję, gdy Państwo go doceniacie biorąc udział w naszych wycieczkach.

Poprzez poznawanie rozmaitych przejawów działalności ludzkiej i działalności przyrody, budujemy w sobie większą świadomość i wrażliwość na otaczający nas świat. Rodzaj turystyki, który proponujemy, wydaje się być do tego celu dobrym narzędziem.

Zatem serdecznie zapraszamy na obecną i na następne wycieczki!

**JEŻELI PODOBAJĄ SIĘ PAŃSTWU NASZE WYCIEZKI,
ZACHĘCAMY DO PRZESŁANIA INFORMACJI
O WYCIEZCZCE DO POTENCJALNIE ZAINTERESOWANYCH OSÓB
ORAZ ZAPROSZENIA NA WYCIEZKĘ SWOICH BLISKICH I ZNAJOMYCH.
NASZE WYCIEZKI MOGĄ STAĆ SIĘ KOLEJNĄ MIŁĄ OKAZJĄ DO SPOTKANIA Z NIMI.**

CENA WYCIEZKI: 110 zł/os. – zapisy na wycieczkę wraz z wpłatami i danymi osobowymi przyjmowane są do wtorku, 17 kwietnia 2018 roku, u Pani Iwony Sawickiej na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu, po wcześniejszym umówieniu się, pod nr tel. 71 3 205 150, 607 850 922. **Deklaracje uczestnictwa w wycieczce wraz z danymi osobowymi należy przesyłać drogą e-mailową (niezależnie od dokonania zapisów i wpłat we wskazany sposób) na adres: wycieczki@vp.pl**

UWAGA:

Jeżeli nie napisano inaczej, cena wycieczki nie obejmuje biletów wstępu do poszczególnych obiektów oraz wyżywienia lub innych usług gastronomicznych.

Kwotę za obiady oraz wstępy ze względów organizacyjnych należy wpłacać wraz z opłatą za wycieczkę:

- koszt obiadu dwudaniowego: 30 zł/os.
- koszt wstępów: 30 zł/os.

ŚWIADCZENIA ZAWARTE W CENIE WYCIEZKI:

- Ø przejazd autokarem
- Ø obsługa pilota wycieczek
- Ø obsługa przewodnika turystycznego
- Ø opłaty parkingowe
- Ø ubezpieczenie NNW

DANE OSOBOWE NIEZBĘDNE DO WPISANIA NA LISTĘ UCZESTNIKÓW:

- imię i nazwisko
- PESEL
- adres stałego zameldowania z kodem
- nr tel. komórkowego i stacjonarnego
- adres e-mail

ZASADY UCZESTNICTWA W WYCIEZCZCE:

- 1) Numerowane miejsca w autokarze – numery miejsc będą przydzielane nie według kolejności zapisów na wycieczkę, lecz według kolejności wpłat za wycieczkę, począwszy od miejsc w przedniej części autokaru, a następnie w tylnej części autokaru, lub według indywidualnych życzeń uczestników w ramach wolnych miejsc. W związku z tą regulacją wystarczy pojawić się w miejscu podstawienia autokaru na 10 minut przed podaną godziną wyjazdu z Wrocławia.

UWAGA: W przypadku, gdy autokar ma mniej lub więcej niż 49 miejsc lub nietypową konfigurację wnętrza, mogą nastąpić przesunięcia zarezerwowanych miejsc, z prawej na lewą stronę autokaru lub odwrotnie, ale przy zachowaniu następujących zasad: przydzielone podczas zapisów numery miejsc nie zmieniają się, numer miejsca zarezerwowanego przy oknie, jest nadal miejscem przy oknie, a numer miejsca zarezerwowanego od przejścia, jest nadal miejscem od przejścia.

- 2) Ze względów organizacyjnych wpłaty za obiady i wstępy przyjmowane są wyłącznie podczas zapisów na wycieczkę.
- 3) Wycieczka odbędzie się przy grupie co najmniej 40 osób.
- 4) W przypadku rezygnacji z wycieczki opłata za wycieczkę nie jest zwracana, najlepiej więc znaleźć osobę na zastępstwo.
- 5) Liczba miejsc w autokarze jest ograniczona - decyduje kolejność zgłoszeń potwierdzonych dokonanyimi wpłatami.
- 6) Wszelką korespondencję związaną z naszymi wycieczkami prosimy kierować na adres: wycieczki@vp.pl

ZAPISY I WPŁATY WRAZ Z DANymi OSOBOWymi PRZYJMOWANE SA:

- Do wtorku, 17 kwietnia 2018 roku, u Pani Iwony Sawickiej na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu, po wcześniejszym umówieniu się, pod nr tel. 71 3 205 150, 607 850 922.
Deklaracje uczestnictwa w wycieczce wraz z danymi osobowymi należy przesyłać drogą e-mailową (niezależnie od dokonania zapisów i wpłat we wskazany sposób) na adres: wycieczki@vp.pl
- Jeżeli macie Państwo możliwość zebrania wpłat od kilku zainteresowanych osób, można wnieść opłatę za całą grupę wraz z danymi tych osób.

Z wyrazami szacunku
Iwona Sawicka

KONTAKT:

Iwona Sawicka
Rada Zakładowa ZNP Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu
tel. 71 3 205 150, 607 850 922
e-mail: wycieczki@vp.pl